
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Março de 2016.
PREGÃO PRESENCIAL 

036/2016

ABERTURA - 01/04/2016
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MANUTENÇÃO EM 
VEÍCULOS A DIESEL, para atender 
a frota do transporte escolar - 
Secretaria Municipal de Educação
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Preço Unitário

Vargem Alta/ES,
11 de março de 2016.

Graziela J. Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 221495

Vila Velha

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Por este termo, a Prefeitura 
Municipal de Vila Velha por meio da 
Secretaria Municipal de Saúde 
-SEMSA, RATIFICA A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 
24, IV da Lei 8.666/96 com base 
no Termo de Referência constante 
do Processo Administrativo nº. 
64.867/2015 que tem por objeto 
A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL 
DE LUVA DE LÁTEX E SACOS 
DE LIXO PARA ATENDER O 
MUNICÍPIO DE VILA VELHA NO 
COMBATE AO MOSQUITO AEDES 
AEGYPTI, constituindo o valor 
mensal de R$ 81.263,00 (oitenta 
e um mil, duzentos e sessenta e 
três reais), em favor de COLETAR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

Vila Velha (ES), 11/03/2016
Andréia P. Barbosa Corteletti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 221412

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS  Nº 250/2015

Processo nº 31.774/2015
DAS PARTES PMVV X ARCO IRIS 
COMERCIAL  E FORNECEDORA 
LTDA EPP
Objeto: Registro de Preços  para 
aquisição  dos Materiais de 
Carpintaria/Marcenaria,hidrosanitá 
rio e Pedra Portuguesa, para 
Manutenção /Reforma de ruas, 
praças e outros equipamentos 
Públicos, para atender ao Município 
de Vila Velha.
Do valor :R$108.089,00(cento e 
oito mil, oitenta e nove reais)
Do prazo :12(doze)meses.

JONES ALVES 
CARNEIRO JUNIOR

Secretário Municipal de 
Infraestrutura, Projetos e Obras

Protocolo 221550

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N°071/2016 
PROCESSO Nº. 50.988/2015. 
DAS PARTES: PMVV X KROLL 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. Do 
objeto: aquisição de mobiliário 
para atender a Prefeitura Municipal 
de Vila Velha. Do Valor total do 
lote I: R$ 297.000,00 (duzentos 
e noventa e sete mil reais). Do 
Prazo: 12 (doze) meses, não 

prorrogáveis, contados a partir do 1 
º (primeiro) dia útil após a data de 
sua publicação. SEMPREV/ PMVV.

Protocolo 221558

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N°073/2016 
PROCESSO Nº. 50.988/2015. 
DAS PARTES: PMVV X CENTER 
MÓVEIS E DESIGN LTDA - ME Do 
objeto: aquisição de mobiliário 
para atender a Prefeitura Municipal 
de Vila Velha. Do Valor total do 
lote III: R$ 332.680,00 (trezentos 
e trinta e dois mil seiscentos e 
oitenta reais). Do Prazo: 12 (doze) 
meses, não prorrogáveis, contados 
a partir do 1 º (primeiro) dia útil 
após a data de sua publicação. 
SEMPREV/ PMVV.

Protocolo 221577

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N°105/2016 
PROCESSO Nº. 63.790/2015. 
DAS PARTES: PMVV X REFLEX 
LINE LTDA. Do objeto: Registro de 
preços para aquisição de Coletes 
Refletivos para atender a Guarda 
Municipal de Vila Velha. Do Valor: 
R$ 44.700,00 (quarenta e quatro 
mil e setecentos reais). Do Prazo: 
12 (doze) meses, não prorrogáveis, 
contados a partir do 1 º (primeiro) 
dia útil após a data de sua 
publicação. SEMPREV/ PMVV.

Protocolo 221620

Câmaras

Anchieta

Pregão Presencial nº 01/2016
Proc. Administrativo 

nº 1580/2015
A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro e equipe 
de apoio torna público a realização 
de licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor 
preço por item, conforme as Leis 
10.520/02 e 8.666/93, objetivando 
a Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento 
de aparelhos telefônicos e software 
antivirus, para atender a Câmara 
Municipal de Anchieta.    Abertura 
da sessão: às 14:00 horas do dia 
30 de março de 2016 na sede da 
Câmara Municipal de Anchieta. O 
Edital poderá ser retirado na sede 
da Câmara de Anchieta ou no site 
www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 11 de março de 2016.
Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 221561

Pregão Presencial nº 02/2016
Proc. Administrativo 

nº 1696/2015
A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro e equipe 
de apoio torna público a realização 
de licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor 
preço por item, conforme as Leis 
10.520/02 e 8.666/93, objetivando 
a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
parcelado de material de 
expediente, para atender a Câmara 
Municipal de Anchieta.    Abertura 

da sessão: às 16:00 horas do dia 
30 de março de 2016 na sede da 
Câmara Municipal de Anchieta. O 
Edital poderá ser retirado na sede 
da Câmara de Anchieta ou no site 
www.camaraanchieta.es.gov.br

Anchieta, 11 de março de 2016.
Leonardo Nogueira Camillo

Pregoeiro Oficial
Protocolo 221562

João Neiva

AVISO DE AQUISIÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de 
João Neiva, considerando o que 
consta no Processo Administrativo 
nº 012/2016, torna público que 
reconhece a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para aquisição de 
água mineral galão de 20 litros 
durante o ano de 2016, em favor 
da empresa abaixo relacionada, 
com fundamento no art. 24, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93:
Nome do Credor: EMERSON 
BRANDÃO ALMEIDA - EPP
CNPJ: 05.618.354/0001-18
Valor: R$ 800,00 (oitocentos 
reais)
João Neiva, 10 de março de 2016.
Jurandir Matos do Nascimento
Presidente da Comissão Perman. 

Licitação

Ratifico o ato de Dispensa de Licitação 
constante do Processo Administrativo 
nº 012/2016, referente à aquisição 
de água mineral galão de 20 litros 
durante o ano de 2016, conforme 
especificado acima.
João Neiva, 10 de março de 2016.

Elio Campagnaro
Presidente da Câmara Mun. de 

João Neiva
Protocolo 221393

AVISO DE AQUISIÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de 
João Neiva, considerando o que 
consta no Processo Administrativo 
nº 007/2016, torna público que 
reconhece a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para aquisição de 
polpas de fruta mensalmente, 
durante o ano de 2016, em favor 
da empresa abaixo relacionada, 
com fundamento no art. 24, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93:
Nome do Credor: ARAPOLPAS 
LTDA EPP
CNPJ: 08.956.967/0001-53
Valor: R$ 520,00 (quinhentos e 
vinte reais)
João Neiva, 10 de março de 2016.
Jurandir Matos do Nascimento

Presidente da Comissão Perm. 
Licitação

Ratifico o ato de Dispensa de 
Licitação constante do Processo 
Administrativo nº 007/2016, 
referente à aquisição de polpas de 
fruta mensalmente durante o ano 
de 2016, conforme especificado 
acima.
João Neiva, 10 de março de 2016.

Elio Campagnaro
Presidente da Câmara Mun. de 

João Neiva
Protocolo 221396

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES comunica que, em 
despacho proferido no Processo 
de Dispensa de Licitação Nº. 
001839/2015, o Sr. MILTON 
SIMON BAPTISTA, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/
ES, reconheceu ser Dispensável a 
licitação objetivando a contratação 
de de empresa para Organização e 
Realização de Concurso Público da 
Câmara Municipal de Linhares junto 
a empresa FUNCAB (Fundação 
Carlos Augusto Bitencourt), 
sem qualquer ônus para a 
Câmara Municipal de Linhares 
para o período de 11/03/2016 a 
11/03/2017, fundamentado no 
parecer jurídico da Procuradoria 
Geral, consubstanciado na Lei 
8.666/93 art. 24, inciso XIII c/c 
art. 26.

Linhares - ES
11 de fevereiro de 2016.

MILTON SIMON BAPTISTA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 221394

Santa Maria de Jetibá

A Câmara Municipal de Santa 
Maria de Jetibá-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 13h30min do dia 29 de março 
de 2016, na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Dalmácio Espindula, 
115, Centro, Santa Maria de Jetibá-
ES, TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2016, tendo como objeto a 
aquisição de gêneros alimentícios 
e outros. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados no 
site da Câmara Municipal: www.
camarasantamaria.es.gov.br. 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 221481

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE LICITAÇÃO 
(retificação de edital). O 
COREN-ES (Conselho Regional de 
Enfermagem do Espírito Santo) 
torna público a retificação do 
edital do pregão eletrônico 
nº 004/2016, Processo nº 
1632/2015, que tem por 
objeto contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços de telefone Móvel Pessoal 
- SMP, para comunicação de voz 
e dados, com fornecimento de 
aparelho em regime de comodato, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-03-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




